

deles i Serier med særskilt Ansvar, men i Afdelinger. Medens sluttede Serier nemlig kun svare til deres egen Gæld og kun i begrænset Omfang have Medansvar for aabne Seriers Forpligtelser, medfører Indretningen af Afdelinger uden særskilt Obligationsgæld, at *alle* Medlemmer af Foreningen ere gensidig ansvarlige for *hele* Foreningens Gæld, hvad der ogsaa er udtrykkelig bestemt i den her omhandlede Kreditforenings Statutter § 4.

I et nyt Andragende af 14de Februar d. A. har Foreningens Repræsentantskab oplyst, at dens Generalforsamling enstemmig har vedtaget at udtale Ønsket om, at den fornødne Lovhjemmel til Nedsættelsen søges erhvervet.

Udvalget stiller derfor Forslag om, at Lovforslaget udvides til ogsaa at angaa Kreditforeningen af Grundejere paa Landet i Jylland, og da dette bekvemst sker ved at optage Bestemmelse herom i Teksten, foreslaas en ny Affattelse saavel deraf som af Titlen.

Ændringsforslag.

1) Lovforslagets Tekst affattes saaledes:

„Det i Lovene af 26de Maj 1868 og 14de April 1893 om Begunstigelser henholdsvis for en ny Kreditforening for Købstadgrundejere i Nørrejylland og for en Kreditforening af Grundejere paa Landet i Jylland fastsatte Indskud nedsættes for fremtidige Seriers eller Afdelingers Vedkommende fra 5 pCt. til $2\frac{1}{2}$ pCt. af Laanets Beløb.“

2) Lovforslagets Titel affattes saaledes:

„Forslag til Lov om Forandring i Lovene af 26de Maj 1868 og 14de April 1893 om Begunstigelser henholdsvis for en ny Kreditforening for Købstadgrundejere i Nørrejylland og for en Kreditforening af Grundejere paa Landet i Jylland.“

Brun. Brødsgaard. P. G. C. Jensen, Kofoed. Chr. Nielsen.

Formand og Ordfører.

Nordby. Rasmussen. Reedtz-Thott. M. Sørensen.

Rettelser.

- Sp. 838, sidste Linie, „at“ ændres til: „ved“.
- 839, Linie 3 f. o.: „udgaar.“
- 839, Linie 14 f. n., „Nr. 36“ ændres til: „Nr. 35“.
- 869, Ændringsforslag Nr. 4 affattes saaledes: „4) Efter Ordet „dels“ i 6te og 9de Linie indsettes: „efter Omstændighederne“.“
- 880, Linie 23 f. n., „Ny § 31“ ændres til: „§. 30“.
- 881, Linie 9 f. o., „Ny §. 32“ ændres til: „§. 31“.
- 883, Linie 2 f. o., „Mindretallet under Nr. 4“ ændres til: „Mindretallet under Nr. 5“.
- 886, Linie 2—3 f. o., „Februar“ ændres til: „Juli“.